

Zagraj w klasy

Nowy plac zabaw, plenerowa gra w klasy oraz ścieżka sensoryczna – to atrakcje, z których już mogą korzystać maluchy z Miejskiego Przedszkola nr 37 w dzielnicy Wirek. Zgodnie z zasadami budżetu obywatelskiego, w ramach którego powstała inwestycja, popołudniami urządzenia te dostępne są również dla okolicznych mieszkańców.

– Cieszę się, że dzieci będą mogły korzystać jeszcze w tym roku z oddanych właśnie atrakcji – mówi Joanna Stawicka, dyrektor MP 37. – Dziękuję wszystkim, którzy oddali głosy na ten projekt – dodaje.

Wireckie przedszkole zyskało nowy zestaw zabawowy, w skład którego wchodzi między innymi pomosty, ślizgi, a także gra integracyjna „kółko i krzyżyk” oraz liczydło. Powstała też ścieżka korekcyjno-kompensacyjna, która zapewni prawidłowy rozwój dużej motoryki przedszkolaków.





– Na ścieżce dzieci poćwiczą równowagę, a także koordynację ruchów. Z pomocą wyobraźni mogą kroczyć po kładce, a także przejść po kamieniach przez „suchy strumyk” – wyjaśnia pani dyrektor. – Na ścieżce można zniwelować część wad postawy, a także wypracować prawidłowy sposób chodzenia, dzięki stawianiu

stóp w ściśle wytyczony sposób: „na jodełkę”, „na obcasach”, czyli na paluszkach. Zabawy na ścieżce ogranicza jedynie wyobraźnia. Latem, przy sprzyjających warunkach atmosferycznych, dzieci będą mogły pokonywać ścieżkę bosą – dodaje Joanna Stawicka.

Ponadto na podwórku przedszkolnym wymieniono 3 piaskownice wraz z plandekami. Nowe oblicze zyskało także dojście do przedszkola, wymieniono schody, na których zamontowano zjazd dla wózków, wykonano ścieżkę doprowadzającą do wejścia głównego, a także wymieniono ogrodzenie od części frontowej.

Powyższe inwestycje przeprowadzono w ramach budżetu obywatelskiego. W 2019 roku realizowanych jest w sumie 9 obywatelskich inwestycji. Z kolei na 2020 rok mieszkańcy wybrali do realizacji 2 projekty duże: utworzenie na skwerze przy ul. Solidarności miejsca spotkań i rekreacji oraz budowę ścieżki aktywizacyjnej przy ul. ks. Niedzieli. Wybrano również 11 małych projektów: „Planty Kochłowice 2.0 – miejsce integracji rudzian”, „Linowy zawrót głowy” – duża tyrolka, piramida i trampoliny w strefie aktywności na osiedlu Bykowina, modernizacja boiska do piłki siatkowej i badmintona przy ul. Bytomskiej; Halemska Strefa Aktywności Fizycznej przy Szkole Podstawowej nr 24 – etap II, strefa gier i rekreacji przy Szkole Podstawowej nr 8, Radosny Plac Zabaw – strefa aktywności ruchowej dzieci przy Miejskim Przedszkolu nr 4, wymiana nawierzchni boiska z trawy naturalnej na trawę syntetyczną przy budynku Szkoły Podstawowej nr 40, modernizacja boiska wielofunkcyjnego do koszykówki i siatkówki przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 4, modernizacja infrastruktury sportowej Szkoły Podstawowej nr 23, rewitalizacja podwórka w rejonie ul. Husarskiej, „Żyj zdrowo na sportowo” – budowa siłowni napowietrznej przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 7 Specjalnych.

Do tej pory w Rudzie Śląskiej już siedem razy wydzielono z budżetu miasta specjalną pulę do dyspozycji mieszkańców. W 2014 roku były to 2 mln zł, w 2015 roku – 2,375 mln zł, w 2016

roku – 2,650 mln zł, w 2017 i 2018 roku – 2,815 mln zł, a w 2019 roku – 3,720 mln zł. Środki na zdania w ramach rudzkiego budżetu obywatelskiego w 2020 r. wyniosą 3 994 000 zł., z czego 1 024 000 zł zostanie przeznaczone na projekty duże i 2 970 000 zł na projekty małe (kosztujące do 270 tys. zł).